



(از مدیران ارشد ورزش در دولت اصلاحات)، علیرضا علوی تبار (روشنفکر دینی و پژوهشگر در حوزه اقتصاد سیاسی و برنامه‌ریزی اجتماعی)، علی مصفا (بازیگر محبوب سینمای ایران)، مجید انصاری (عضو سابق مجلس خبرگان و رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس ششم و عضو مجمع تشخیص مصلحت)، رضا جلالی (جانباز و استاد علوم سیاسی دانشگاه)، خانم زمانی (همسر فرمانده شهید موسوی)، نوید لطیفی (فعال دانشجویی)، محمد اشرفی اصفهانی (فرزند شهید محراب آیت‌الله اشرفی اصفهانی و نماینده ادوار مختلف مجلس شورای اسلامی)، نیما دهقانی (شاعر و طنزپرداز) و سهیل محمودی (شاعر نام‌آشنای معاصر) از جمله سخنرانان این برنامه بودند. هادی ساعی، فاطمه معتمدآریا، آیت‌الله موسوی بجنوردی، محمد عطریان‌پور و کیومرث پوراحمد نیز به دلیل سفر یا کسالت امکان حضور در برنامه را نیافتند و با ارسال پیام‌هایی حمایت خود را از نامزدی سیدمحمد خاتمی اعلام کردند. تعداد زیادی از اعضای ارشد مجمع روحانیون مبارز، جبهه مشارکت ایران اسلامی، سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، نهضت آزادی ایران، شورای فعالان ملی-مذهبی و حزب کارگزاران سازندگی و نخچین فرهنگی و دانشگاهی نیز در این همایش حضور یافتند. در حاشیه برنامه نیز چند صد امضا برای طومار کاغذی دعوت از خاتمی گردآوری شد و صداهای نعره به عضویت در 'پویش دعوت از خاتمی' در آمدند و با تمدای از نخچین حاضر در همایش مصاحبه‌های ویژه ویدئویی و مکتوب صورت گرفت. همچنین برای اولین بار در یک برنامه سیاسی، حضار در همایش به طور دوطرفه بیش از ۳۳ میلیون ریال به 'پویش دعوت از خاتمی' کمک مالی کردند. ایرانیانی که خاتمی را بر دیگر گزینه‌هایی که امکان پیروزی در انتخابات را دارند، ترجیح می‌دهند و دوست دارند سیدمحمد خاتمی را در جایگاه ریاست جمهوری کشورشان ببینند و به هر دلیل معتقدند خاتمی باید بیاید، می‌توانند با اقدامات زیر 'پویش دعوت از خاتمی' را یاری دهند:

- طومار الکترونیک 'دعوت از خاتمی برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری دهم' را که بر روی سایت 'موج سوم' قرار دارد، امضا کنند و از دوستان خود بخواهند که به آنان بپیوندند.
- از طریق لینک موجود در سایت 'موج سوم' به عضویت 'پویش دعوت از خاتمی' درآیند و 'پویش' را در فعالیت‌هایش یاری دهند.
- وبسایت 'موج سوم' را به دوستان خود معرفی کنند و در خوانده شدن محتویات وبسایت توسط ایرانیان بیشتری، به 'پویش' کمک کنند.
- به طور منظم به سایت 'موج سوم' سر بزنند و با خواندن آخرین اخبار دینارها، مصاحبه‌ها و یادداشت‌ها، خود را برای دفاع بهتر از ضرورت نامزدی خاتمی مجهز کنند و یکوشند آشنایان خود را برای همراهی با اهداف 'پویش' قانع سازند.

پویش (کمپین) دعوت از خاتمی، اولین کمپین انتخاباتی خودجوش و مدنی در ایران است که می‌کوشد مستقل از احزاب و گروه‌های سیاسی و با استفاده از روش‌های جدید و انجام فعالیت‌های ۲۲گانه خود، احتمال نامزدی کاندیدای مورد نظر خود در دهمین انتخابات ریاست جمهوری را افزایش دهد. اعضای 'پویش' نقدهای متعددی را بر کارنامه آقای خاتمی و دولت‌ش وارد می‌دانند و در باب سیاست در ایران نیز با یکدیگر اختلاف نظرهای جدی دارند؛ با این حال، در یک یاور مشترکند و آن این‌که: 'به دلایل پرشمار خاتمی باید بیاید'. به یاور اعضای 'پویش'، صلاح ایران، ایرانیان، اصلاحات اقتصاد فرهنگه دین و اخلاق در ایران، کاندیداتوری خاتمی را ایجاب می‌کند و میانه‌روها اصلاح‌طلبان و تحول‌گرایان احتمالا تنها با حضور او می‌توانند در انتخابات پیروز شوند. بنابراین، متواضعانه می‌کوشند با عنایت به پیامدهای نیکوی آمدن آقای خاتمی و پیامدهای منفی نیامدنش، صدای جامعه و طیف وسیع‌تر و متنوع‌تری از نخبگان را در حمایت از آمدن خاتمی به گوش او برسانند.

با این هدف 'پویش' فعالیت‌های متنوع خود را با توکل بر خداوند مهربان و با التزام به قوانین جمهوری اسلامی ایران، تا زمان اعلام قطعی کاندیداتوری خاتمی ادامه خواهد داد و پایگاه اطلاع‌رسانی 'موج سوم' به طور منظم به روزرسانی خواهد شد. از طریق این وبسایت، کوشش می‌شود اخبار فعالیت‌ها، همایش‌ها و نشست‌های 'پویش دعوت از خاتمی'، گزارش مکتوب و ویدئویی دیدارهای اعضای 'پویش' با چهره‌های ملی و نخبگان سیاسی، آخرین مصاحبه‌های اختصاصی این پایگاه با نخبگان فرهنگی و سیاسی، یادداشت‌های سیاستمداران و اندیشوران ایرانی در دفاع از حضور خاتمی، آخرین فرآورده‌های هنری و ترانه‌های تولید شده برای 'پویش' و آخرین اخبار مرتبط با آمدن آقای خاتمی منعکس شود و به شیوه‌هایی همچون جمع‌آوری امضا برای 'طومار الکترونیک دعوت از خاتمی' و فراخوان یادداشت و پست ویلاگ‌نویسی و فراخوان تولید فرآورده‌های هنری و ادبی، صدای اجتماعی در دعوت از خاتمی به گوش او و نخبگان سیاسی برسد.

تاکنون بیش از ۶۰۰ هزار کلمه مطلب ایجابی (در قالب یادداشت، مصاحبه، دینار و خبر) در دفاع از نامزدی سیدمحمد خاتمی بر روی سایت 'موج سوم' قرار گرفته است که حتی یک جمله از آن تکذیب نشده است. اخبار، دیدارها، مصاحبه‌ها، یادداشت‌ها، نشست‌ها و همایش 'پویش' در دفاع از نامزدی خاتمی تا به حال بیش از چهار هزار بار در روزنامه‌ها، خبرگزاری‌ها و سایت‌های فارسی زبان انعکاس یافته است. علاوه بر 'هسته مرکزی پویش دعوت از خاتمی' که متشکل از ۲۲ نفر از جوانان اصلاح‌طلب فعال در حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و رسانه‌ای است، تاکنون بیش از ۷ هزار نفر به عضویت این 'پویش' درآمده‌اند و بیش از ۷۰ هزار نفر طومار الکترونیک و کاغذی 'پویش' برای دعوت از خاتمی را با درج مشخصات کامل خود امضا کرده‌اند.

گزارش‌های مکتوب و ویدئویی دیدار اعضای هسته مرکزی 'پویش' با حجت‌الاسلام و المسلمین سیدمحمد خاتمی، آیت‌الله موسوی خوئینی، دکتر سعید حجاریان، دکتر ابراهیم زردی، استاد مصطفی ملکیان، مهندس بهزاد نبوی، آیت‌الله العظمی منتظری، دکتر مصطفی معین، دکتر محسن میردامادی، دکتر محمدعلی نجفی، دکتر محمدرضا عارفه حجت‌الاسلام و المسلمین عبدالله نوری و اعضای مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم که همگی به نحوی از نامزدی خاتمی حمایت کرده‌اند نیز بر روی سایت 'موج سوم' قابل دسترسی است. دینار و رایزنی غیرخبری با بیش از ۸۰ نفر از نخبگان سیاسی موافق و مخالف نامزدی خاتمی، از دیگر فعالیت‌های 'پویش' بوده است که طی آن تمدای از مخالفان نامزدی خاتمی، به جمع حامیان نامزدی او پیوسته‌اند. ساخت دو ترانه اختصاصی به نام‌های 'بار دگر برخیز' و 'خاتم انگشتر ایران' و چند فتوکلیپ برای دعوت از خاتمی از دیگر اقدامات 'پویش' بوده است که هر یک چند ده هزار بار دانلود، شنیده و دیده شده‌اند.

برگزاری اولین همایش دعوت از خاتمی با عنوان 'موج سوم' (گردهمایی حامیان نامزدی سیدمحمد خاتمی در انتخابات ریاست جمهوری دهم) از دیگر اقدامات 'پویش' بوده است. در این همایش که در تاریخ ۱۶ آبان ماه جاری در سالن همایش‌های مسجد جامع امیرالمؤمنین تهران برگزار شد بیش از ۱۵۰۰ نفر از نخبگان، دانشوران، فعالان سیاسی و فرهنگی و جوانان حامی نامزدی خاتمی شرکت کردند و ۲۲ تن از چهره‌های تراز اول حوزه‌های فرهنگی، هنری، دینی، اجتماعی، سیاسی و نخبگان برجسته حامی نامزدی خاتمی، به نمایندگی از ائتلاف و گروه‌های متنوع به طرح دلایل خود در ضرورت نامزدی خاتمی پرداختند و از او برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری پیش رو دعوت به عمل آوردند. مصطفی ملکیان (روشنفکر ممتاز ایرانی)، محمدعلی موحد (حقوقدان و پژوهشگر تاریخ و ادبیات و عرفان ایرانی و اسلامی)، سعید حجاریان (تئوریسین و جنباز اصلاحات)، لیلا خاتمی (بازیگر توانای سینمای ایران)، محمدعلی توفیقی (فعال سیاسی کردها، تنسن)، سیدمحمدعلی ابطی (معاون رییس‌جمهور در دولت اصلاحات)، علی پایا (استاد و محقق دانشگاه وست‌مینستر لندن در حوزه فلسفه تحلیلی)، سعید فلتی



● با واریز کمک‌های مالی خود به شماره حساسی که در سایت 'موج سوم' معرفی شده است، این پویش مستقل را یاری دهند.

● اگر وبلاگ‌نویس هستند، دعوت فراخوان پست وبلاگ‌نویسی را اجابت کنند و با ذکر دلایل خود از آمدن خانمی دفاع کنند و لینک پست خود را از طریق آدرس khatamiblog@mowj.ir برای 'موج سوم' ارسال نمایند. اگر وبلاگ‌نویس نیستند، ولی از دانشوران و فعالان سیاسی و اهل اندیشه و قلم هستند و در این باره سخن شنیدنی دارند، می‌توانند یادداشت‌های خود را از طریق آدرس فوق برای 'موج سوم' بفرستند.

● اگر در زمینه‌های هنری و ادبی ذوق و مهارتی دارند دعوت فراخوان تولید فرآورده‌های هنری و فرهنگی و ادبی را در زمینه موضوعاتی که به نحوی به 'خانمی' و 'حمایت از نامزدی او' مربوط می‌شود، اجابت کنند و با تولید فرآورده‌های هنری و فرهنگی تاثیرگذار، خانمی، نخبگان سیاسی و غیرسیاسی و هموطنانشان را بیشتر با هدف 'پویش' (افزایش احتمال نامزدی خانمی) همراه کنند و برای تلاش در جهت دستیابی به این هدف نیکو، بر انرژی و انگیزه آنان بیفزایند. این فرآورده‌ها از نمادنگ و گزارش‌های ویدئویی و کلیپ‌های زیر دو دقیقه و انیمیشن و اسلایدهای تبلیغاتی و انگیزاننده گرفته تا ترانه‌سرایی و آهنگ‌سازی و کاریکاتور و قطعات ادبی و طنز را شامل می‌شود. کلیپ‌ها و گزارش‌های ویدئویی زیر دو دقیقه نیز از گزارش‌های جدی یا طنز مردمی تا آثار هنری ویدئویی کوتاه را در برمی‌گیرد. علاقه‌مندان می‌توانند فایل یا لینک فرآورده تولید شده خود را به همراه مشخصات و یک قطعه عکس از طریق پست الکترونیک به آدرس art@mowj.ir ارسال کنند. فرآورده‌هایی که از کیفیت لازم برخوردار باشند، به نام آفریننده اثر در بخش فرآورده‌های هنری و چندرسانه‌ای سایت 'موج سوم' منتشر خواهند شد.

● در نشست‌ها و همایش‌های پویش که پیشاپیش در سایت 'موج سوم' اعلام خواهد شد، شرکت کنند.

● ما را در گردآوری امضا برای طومار کاغذی دعوت از خانمی در استان‌ها و دانشگاه‌ها یاری کنند. هر ایرانی می‌تواند با استفاده از فرم‌های مخصوص 'پویش' به گردآوری امضا برای طومار دعوت از خانمی بپردازد، اما از آن‌جا که 'پویش' اصرار دارد تک‌تک امضاها جمع‌آوری شده معتبر باشد، افرادی که به گردآوری امضا می‌پردازند، باید از یکی از پویشگران کد همکاری بگیرند و فقط در فرم‌های رنگی و دارای شماره سریال 'پویش' به جمع‌آوری امضا اقدام کنند. امضاکنندگان نیز باید اطلاعات کامل خود را در فرم‌ها وارد کنند. برای افزایش اعتبار امضاها، می‌شود دستورالعملی اجرایی تدوین شده است که باید مورد توجه گردآورندگان امضا قرار گیرد.



● اگر صاحب وبلاگ یا وبسایت هستند، لوگوی تبلیغی "پویش" را در وبلاگ یا سایت خود درج کنند.

● اگر عضو تشکل یا گروه خاصی (انجمن‌های اسلامی دانشجویان دانشگاه‌های کشور و دیگر تشکل‌ها، نهادهای مدنی و گروه‌های سیاسی) هستند، بکوشند حمایت تشکل متنوع خود را از نامزدی خاتمی جلب کنند و در صورت تصویب رسمی این حمایت در تشکل خود، نام تشکل یا گروه‌شان را به آدرس supportkhatami@mowj.ir ارسال کنند.

● اگر پیشنهادی دارند که در شرایط فعلی و با امکانات موجود قابل اجراست و پویش را در نزدیک شدن به هدفش یاری می‌کند، پیشنهاد خود را از طریق آدرس tarhepouyesh@mowj.ir با ما در میان بگذارند.

● اگر صاحب رسانه هستند (چه روزنامه و گاهنامه‌های مکتوب و چه وبسایت و وبلاگ) با بازنشر محتویات این وبسایت یا ذکر منبع، صدا و ادله مدافعان نامزدی خاتمی را به گوش کسر بزرگ‌تری از ایرانیان برسانند.
در ادامه برای نمونه، جملات گزیده‌ای را از تعدادی از نخبگانی که اعضای هسته مرکزی پویش دعوت از خاتمی با آن‌ها دیدار کرده‌اند، می‌خوانید. برای خواندن متن کامل گزارش این دیدارها و دیدن گزارش ویدئویی آن‌ها به سایت "موج سوم" رجوع کنید.

آیت‌الله موسوی خوئینی: در فضائل و خصائل نیکوی آقای خاتمی و این که بهترین گزینه برای نجات کشور و پیگیری آرمان‌های انقلاب اسلامی و امام راحل است، جای شکی باقی نیست و بنده هر کاری در توان محدودم باشد، برای شرکت و پیروزی آقای خاتمی در انتخابات انجام خواهیم داد. آقای خاتمی نه تنها بهترین گزینه اصلاح‌طلبان، بلکه بهترین گزینه برای ریاست جمهوری در کشور است و دعوت از آقای خاتمی برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری ایندم فقط اختصاص به اصلاح‌طلبان ندارد بلکه بسیاری از میانه‌روها و محافظه‌کاران نیز اشکارا یا در نهان حامی نامزدی ایشان هستند.

آیت‌الله العظمی حسینعلی منتظری: در برخی اخبار، اظهارات من در دیدار با شورای مرکزی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی ایران چنان منعکس گردید که گویی من علیه آقای خاتمی حرفی زده‌ام؛ در حالی که این‌ها همه کذب است و من از ایشان هیچ گله‌ای ندارم. تکذیبیه‌ای هم در این باب از سوی دفتر من منتشر شد و بر روی سایت اینجانب قرار دارد. توافق بر یک نامزد، شرط پیروزی اصلاح‌طلبان است و برای پیروزی کاندیدای اصلاح‌طلب باید گزینه‌ای را که عاقلانه‌تر است و احتمال پیروزی بیشتری دارد انتخاب و بر آن اجماع کنید.

فعالیت‌های "پویش" یکی از مصادیق آمر به معروف و نهی از منکر است. مصطفی ملکیان: تلاش برای نامزدی و پیروزی خاتمی در انتخابات ریاست جمهوری، وظیفه اخلاقی نخبگان ایرانی است. چون آقای خاتمی وجدان اخلاقی زنده‌ای دارند، اگر فردا در انتخابات شرکت نکنند، تا آخر عمرشان هر خسارت و آزار و آسیب و درد و رنجی بر مردم وارد شود، پیش خودشان خواهند گفت "شاید" (حتی شاید هم کافی است برای این که آدم را خرد کند) اگر من آمده بودم، این درد به مردم وارد نمی‌شد. وظیفه اخلاقی من به عنوان یک شهروند ایرانی، این است که وقتی کشورم می‌تواند به دست "ن" شخص بیفتد، از میان این‌ها در حالت خوش‌بینانه میان خوب و خوب‌تر، خوب‌تر را انتخاب کنم و در حالت بدبینانه میان بد و بدتر، بد را انتخاب کنم. آقای خاتمی از سه لحاظ از دیگر گزینه‌هایی که می‌توانند در انتخابات پیروز شوند، بهتر است: اولاً، به اصولی (دموکراسی، آزادی، حقوق بشر، مدارا و تکررگرای) اعتقاد دارد که بن‌مایه‌هایی اخلاقی دارند؛ ثانیاً جهانی را که در آن زندگی می‌کنیم، بهتر می‌شناسد و ثالثاً در میان گزینه‌های محتمل فعلی، شخصیت و منش سالم‌تری دارد.

سعید حجاریان: اگر خاتمی بیاید به حمایت ساده از او اکتفا نمی‌کنیم و برای او و اهداف اصلاح‌اش فداکاری و ایثار خواهیم کرد. خاتمی مناسب‌ترین نامزد اصلاح‌طلبان است و خوب است بیاید. خاتمی و دولت‌اش اگر می‌خواهند موثر واقع



شونده باید بکوشند ابعاد رانته نظام سیاسی جمهوری اسلامی را کاهش دهند و برای دستیابی به اهداف دموکراسی خواهانه در چارچوب جمهوری اسلامی بکوشند. برای موفقیت در پیگیری اهداف فوق، خاتمی ناچار است که با تکیه بر یک جریان اجتماعی در انتخابات شرکت کند و «پویش دعوت از خاتمی» هم به درستی همین هدف را دنبال می کند.

حجت الاسلام والمسلمین عبدالله نوری: آنچه مسلم به نظر می رسد این است که کشور به سمت و سوی خوبی حرکت نمی کند و اگر کسی بتواند در جهت تغییر وضعیت نامطلوب و نامساعد موجود کشور گام بردارد باید به وظیفه ملی خود عمل کند. من هم مثل بسیاری دیگر فکر می کنم آقای خاتمی رای لازم را دارد. به باور من آقای خاتمی اگر بخواهد با ایستادگی و قاطعیت بیشتر می تواند به اهداف تعیین شده خود برسد. اگر آقای خاتمی بیاید و محکم بایستد آن شاهاله در انتخابات و پس از آن موفق خواهد شد.

ابراهیم یزدی: خاتمی می تواند هوای تزه های باشد برای نفس های به شمارش افتاده اصلاح طلبان و به جرات می توان گفت اگر او نیاید و همین وضعیت ادامه یابد غالب نیروهای اصلاح طلب در این فضا خفه خواهند شد و دولت و جامعه ایران به طور جدی متضرر می شوند. دوستانی که از خاتمی می خواهند نیاید به این مهم توجه ندارند که در سیاست نباید به دنبال ایده آلهایی گشت که تنها در ناکجا آباد یافت می شوند و در شرایط فعلی کشور خاتمی بهترین گزینه است. به گوش آقای خاتمی برسائید کفران نعمت است اگر لولای وحدت گروه های سیاسی نشود زیرا شرایط تاریخی ما به گونه ای رقم خورده است که این وظیفه تنها از خاتمی بر می آید و هیچ فرد دیگری توانایی چنین کاری را ندارد.

محمدعلی نجفی: اگر اصلاح طلبان به دنبال پیروزی در انتخابات هستند، باید خاتمی را به میدان بیآورند. ایستادگی ای که خاتمی بر سر بسیاری از موارد همچون قتل های زنجیرهای و پاره های سیاست های فرهنگی و امور سیاسی کرد، از کمتر کسی از منتقدان ایشان بر می آید. تصور من این است که اتفاقاً آقای خاتمی اگر بخواهد می تواند رییس جمهوری مقاوم و تاثیر گذار باشد. با نامزدی آقای خاتمی در انتخابات، جدا از حمایت وسیع نخبگان از ایشان، هیجان و موج فراگیری در جامعه ایجاد خواهد شد که بهترین تضمین کننده سلامت انتخابات است و حضور مردم پای صندوق ها و اختلاف رای نامزد ما با دیگر نامزدها را چنان افزایش می دهد که احتمال تخلف موثر کاهش می یابد. معتقدم در صورت حضور آقای خاتمی، هر سازوکاری برای انتخاب کاندیدای واحد اصلاح طلبان مورد اجماع قرار گیرد، خروجی آن قطعاً آقای خاتمی خواهد بود.

بهزاد نبوی: در شرایط فعلی و با وجود موانع پیش رو، تنها با آمدن خاتمی است که می توانیم در انتخابات پیروز شویم. اگر خاتمی بیاید تمامی رقبای جدی او

جز آقای احمدی نژاد از دور رقابت خارج می شوند و جناح راست هم در شرایط کنونی رقیبی را برای رقابت با آقای احمدی نژاد ندارد. بنابراین، تنها آقای خاتمی است که در این شرایط می تواند وی را شکست دهد. تهدید خاتمی به رد صلاحیت تنها برای ترساندن وی از شرکت در انتخابات است و گزینه همه می دانند که در صورت نهراسیدن خاتمی و ثبت نام او در انتخابات، رد صلاحیت خاتمی برای نظام غیرممکن است و خاتمی این دوره باید به عنوان یک ناجی ملی، رییس جمهور شود. تنها راه برای بهبود سلامت انتخابات ایجاد موجی اجتماعی است و فعالیت هایی چون اقدامات «پویش دعوت از خاتمی» در ایجاد زمینه های خیزش موج اجتماعی ارزشمند است.

محمدرضا عارف: به اعتقاد من، توانایی دولت آقای خاتمی ناشی از دید وسیع رییس دولت، یعنی شخص آقای خاتمی بود. من به هیچ وجه قبول ندارم که آقای خاتمی در زمینه های اقتصادی از زمینه های فرهنگی ضعیف تر است. رییس جمهور نیاید و نمی تواند در همه زمینه ها متخصص باشد؛ آنچه مورد نیاز است داشتن بصیرت، دید عمیق و جامع موثر است تا بتواند نظرات دقیق و کارشناسی را هضم و جمع بندی کند و تصمیم بگیرد و من حقیقتاً این ویژگی را در آقای خاتمی در تمام بخش ها سراغ دارم. من نگرانم و فکر می کنم که برای حل این نگرانی و پیروز شدن تفکر اصلاحات باید به سمتی حرکت کنیم که به راه حل دست یابیم. نظر صریح من این است که راه حل ما آقای خاتمی است. بهترین راه برای تسریع اجماع و پیروزی اصلاح طلبان، نامزدی آقای خاتمی در انتخابات است و خوشبختانه احساسم این است که احتمال آمدن آقای خاتمی بیش از نیامدن ایشان است و هر چه پیش می رویم، احتمال نامزدی ایشان افزایش می یابد. امروز آقای خاتمی بر روی عملکرد هشت ساله دولت اصلاحات و نقاط قوت و ضعف آن تحلیل دقیقی دارند و اگر با این تفکر بیایند، قطعاً برای رفع نقاط ضعف برنامه ریزی خواهند کرد. اگر آقای خاتمی بیاید خیلی از کسانی که می توانند کاندیدا باشند و ظرفیت هم دارند در دولت آقای خاتمی حضور خواهند داشت و از خدماتشان استفاده خواهد شد. اگر آقای خاتمی بیایند، باید تلاش کرد که اختلاف رای ایشان با رقیب شان افزایش یابد و معنی دار باشد.

محسن میردامادی: آقای خاتمی با نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری دهم، آبروی خود را خرج انقلاب و ایران و مردم خواهد کرد؛ گرچه بعید نیست به خاطر همین فداکاری و ایفای نقشی که در شرایط کنونی هیچ ایرانی دیگری توانایی و امکان آن را ندارد، خیلوند آبرو و اعتبار بیشتری به وی عنایت کند. از نظر ما خاتمی مدطست و راه برگشت هم ندارد. پویش دعوت از خاتمی همچنان که در فضایی سردتر نتوانست به عنوان کمیته مستقل، فضا را برای حضور خاتمی مهیا کند در این

مرحله می تواند با اتکا به ده ها هزار نفری که تا کنون طومارهای «پویش» را امضا کرده اند در فضایی گرم تر، در کنار سایر احزاب و گروه ها زمینه را برای افزایش مشارکت مردم و آرای خاتمی فراهم کند و امکان تقاب و تخلف انتخاباتی موثر را هم از مخالفان بگیرد.

دکتر مصطفی معین: علیرغم پاره های انتقادات که به دولت آقای خاتمی و همکاران ایشان وارد است تردیدی ندارم که آقای خاتمی مناسب ترین فردی است که می تواند به پیشبرد اصلاحات کمک کند و فرهنگ و مردم ایران را در جهان امروز نمایندگی کند. سلامت نفس آقای خاتمی، توانایی های نظری و شخصیت فرهنگی ممتاز ایشان، انگیزه خالصانه او برای خدمت و محبوبیت ویژه اش در داخل و خارج کشور، ایشان را به سرمایه ای ارزشمند تبدیل کرده است که نباید بدون دلیل کافی، هزینه و از آن سو استفاده شود. من اگر جای آقای خاتمی بودم، می آمدم، خطوط قرمز را مشخص می کردم و بر سر وعده ها و اهدافم می ایستادم. من هیچ گاه نغفتم آقای خاتمی نیاید بلکه اتفاقاً گفتمام بیاید ولی با حفظ مواضع و ارائه شفاف خطوط قرمز. در این جا می خواهم بیش از آن را بگویم و آن این که اگر آقای خاتمی با این کیفیت که گفته شد نیاید یک فرصت سوزی را در کارنامه سیاسی خود ثبت خواهد کرد. سخن من این است که آقای خاتمی بیشترین مقبولیت مردمی را در ولای فارغ از آن که از صندوق های رای نام چه کسی را اعلام کنند، باید بیاید و با از خودگذشتگی و روشنگری در جهت پیشبرد دموکراسی در ایران تلاش کند. اصلاح طلبان نباید هیچ نگرانی ای بابت رد صلاحیت ایشان داشته باشند زیرا کسانی که نتوانستند مصطفی معین را رد صلاحیت کنند به طریق اولی توان رد صلاحیت آقای خاتمی را هم ندارند. به نظر من آن هایی که رای آبروی ایشان را زیر سوال می برند یا خرده حساب هایی از گذشته دارند یا به حذف رقیب اصلی از عرصه انتخابات می اندیشند!

حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمد خاتمی: این که تاکنون برای حضور در انتخابات به تصمیم نهایی نرسیده ام، به این دلیل است که معتمد باید بررسی کرد که آیا می توان بدون ورود به قدرت، اصلاحات را در جامعه و کشور نهادینه کرد یا برای پیشبرد اصلاحات در جامعه و ایجاد تغییرات ریشه های فرهنگی و اجتماعی لزوماً باید در قدرت نیز حضور داشت؟ همچنین باید پرسید که ما چه تاثیری در روندها به نفع آرمان های انقلاب و مصالح و خواست مردم می توانیم داشته باشیم؟ حال چه با ورود به قدرت و چه خارج از آن. همچنین باید ببینیم که در ایران امروز چه گروه هایی مرجعیت دارند؟ و برای افزایش مرجعیت گروه ها چه می توان کرد؟ و مهم تر از این که چه کسی بهتر است نامزد انتخابات شود، این است که چگونه باید بیاید؟

